<sup>21</sup> Of the four treatises of the Jewish physician Isaac translated by Constantinus, the *Liber februm* is here omitted. On Isaac's works cf. Steinschneider, *H. U.*, pp. 755 ff.

<sup>22</sup> The original of the *Viaticum* was the work of ibn el-Jezzar, a pupil of Isaac: Steinschneider, in Virchow's *Archiv*, xxxvii. 363 ff., and *H. U.*, p. 703; Dugat, in *Journal Asiatique* (1855), 5, i. 289 ff.

urinarum et libro pulsuum<sup>23</sup> et Dioscoriden et Macrum in quibus de 65 naturis herbarum agitur<sup>24</sup> et libros Alexandri.<sup>25</sup>

In ecclesiastico iure informandus legat Burcardum et canones seu decreta Graciani<sup>26</sup> et decreta Yvonis et decretales Alexandri tertii.

(P. 55.) Iuris civilis periciam volens quis addiscere primo institutis 70 institutionum informetur, apices vero iuris intelligere volens audiat codicem Iustiniani et utrumque digestorum volumen et tres partes et forzatum.<sup>27</sup> Decimum autem librum codicis et undecimum cum duodecimo vix presumit quis legere pre nimia sui difficultate.<sup>28</sup>

(P. 56.) Celestem paginam audire volens, vir maturi pectoris, audiat 75 tam vetus instrumentum quam novum testamentum. Non solum penthateuchum audiat set etiam eptatheucum, scilicet librum geneeseo et exodum, leviticum, numeros et deuteronomium, Iosue et iudicum. Audiat postea Ruth et librum regum et librum paralipomenon qui et liber dierum dicitur ab Ebreis. Audiat Hesdram et Neemiam et Tobyam, Iudith et Hester. Felix erit si in noticiam venerit prophetice 80 doctrine que in Ethe,<sup>29</sup> Ysaya, Ieremya et Daniele et in libro duodecim prophetarum continetur. Pascet pias meditationes mentis liber Iob. Accedat etiam ad librum parabolarum Salomonis et ad ecclesiastem et ad cantica canticorum. Utiles etiam erunt auditu tam liber sapientie qui Philonis dicitur quam ecclesiasticus quem conditum esse a Iesu filio

<sup>23</sup> Probably the works of Theophilus are meant.

<sup>24</sup> Macer is the second title of a work *De naturis herbarum* probably written by Odo of Meung-sur-Loire in the eleventh century. See Rose, in *Hermes*, viii. 63; Manitius, in *Philologus*, li. 171 (= lii. 545), and in *Mitt. Gesells. Erziehungsgeschichte*, xvi. 251-253; H. Stadler, in *Archiv für die Geschichte der Naturwissenschaften*, i. 52-65 (1909); C. Resak, *Odo Magdunensis* (Leipzig diss., 1917); Manitius, *Lateinische Literatur*, ii. 539-547; Thorndike, i. 612-615, following his account of the Latin Dioscorides (pp. 608-611, with references). See also above, Chapter VII, n. 15. Macer and Dioscorides are mentioned in the *De naturis rerum*, p. 275.